
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Lunes 22 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

58
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

17589 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
la Comunidad Valenciana. Objeto: Suministro de papeletas de votación
al Parlamento Europeo y Actas de Sesión y Escrutinio y Lista numerada
de  votantes  con  motivo  de  las  Elecciones  de  mayo  de  2019.
Expediente:  DGCVE22019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
1.2) Número de identificación fiscal: S4616001F.
1.3) Dirección: calle Colon 60.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963079491.
1.11) Correo electrónico: geconomica.valencia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000

(Impresos varios).
4.2) CPV Lote 1: 22000000 (Impresos y productos relacionados).
4.3) CPV Lote 2: 22900000 (Impresos varios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de papeletas de votación al Parlamento

Europeo y Actas de Sesión y Escrutinio y Lista numerada de votantes con
motivo de las Elecciones de mayo de 2019.

6.2) Lote 1: Suministro de papeletas de votación al Parlamento Europeo para las
provincias de la Comunidad Valenciana.

6.3) Lote 2: Suministro de Actas de Sesión y Escrutinio de Mesas electorales al
Parlamento  Europeo  y  Locales  y  Lista  numerada  de  votantes  para  la
provincia  de  Valencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Criterio Económico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Lunes 22 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

58
9

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ADDO IMPRESORES, S.A.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A97728919.
12.2.3) Dirección: c/ Alexander Fleming, 12 nave 7 Parque Tecnológico.
12.2.4) Localidad: Paterna (Valencia).
12.2.6) Código postal: 46980.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.472,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 32.558,40 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.431,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avd. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-002371. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero de

2019).
17.2) ID: 2019/S 003-002864. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

enero de 2019).
17.3) ID: 2019-304171. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de abril

de 2019).
17.4) ID: 2019/S 074-174994. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (15

de abril de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de abril de 2019.

Valencia,  15  de  abril  de  2019.-  Delegado del  Gobierno  en  la  Comunidad
Valenciana,  Juan  Carlos  Fulgencio  Tejedor.

ID: A190021101-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-17T17:36:37+0200




